Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	03.03.2017

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предоставление сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в сети «Интернет» (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).
2. О соблюдении требований  статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера  (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

1. СЛУШАЛИ:

    Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения  пояснила присутствующим, что в соответствии с частью 2 статьи 15.1. Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие и граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, обязаны предоставлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, размещали или размещают общедоступную информацию, а также данные, позволяющие  его  идентифицировать.

    Данные сведения необходимо предоставить в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Форма, по которой необходимо предоставить указанные сведения, утверждена Распоряжением Правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р. Также эту форму можно увидеть на официальном интернет портале Администрации Томской области http:// tomsk.gov.ru/.
      Ольга Николаевна предложила всем муниципальным служащим в обозначенный срок предоставить данные сведения.
      Голосовали: единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

     Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения напомнила о соблюдении требований статьи 15 Федерального Закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению работодателю сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о соблюдении требований Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской  Федерации от 18.05.2009 № 559 и предоставлении этих сведений в установленные Федеральным законодательством сроки, т.е. до 30 марта следующего за отчетным годом.
  Голосовали: единогласно.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о муниципальной службе по своевременному предоставлению сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие размещали или размещают общедоступную информацию, а также данные, позволяющие  их идентифицировать.

2. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о муниципальной службе по своевременному предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и в полном объеме.
3. Разместить информацию о работе Комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коломинского сельского поселения  на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова